

CNPJ: 01.613.167/0001-90
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Processo Administrativo: 53/2020
Processo de Licitação: 53/2020
Data do Processo: 14/05/2020

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ROBERTO DIAS SIENA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 53/2020
b) Licitação Nr.: 20/2020-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 01/06/2020
e) Objeto da Licitação A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de caráter preventivo e corretivo nas instalações prediais, envolvendo confecção, instalação, consertos e recuperação (alvenaria, carpintaria, serralheria, pintura, hidráulica e elétrica) e manutenção e conservação de bens móveis, com fornecimento de mão de obra, ferramentas e equipamentos necessários, a serem realizados nas dependências das obras públicas e demais locais do Município, pelo período

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

MARIA APARECIDA EVANGELISTA 00919258948 (4215)

6	Aplicação de pintura de paredes em alvenaria e madeira em geral. - Marca: Tapecollor Tapeccollo	M²	3.000,00	0,0000	6,00	18.000,00
20	Pintura em meio fio com cal - Marca: Tapecollor Tapeccollo	MI	15.000,00	0,0000	0,44	6.600,00
					Total do Fornecedor:	24.600,00

ROBLES ENGENHARIA CIVIL EIRELI (4216)

1	Lançamento e desempenamento de concreto usinado liso em piso / pavimento com 10 (dez) centímetros de espessura, sem armação. Entende-se que o concreto usinado será colocado em uma espessura de 10 cm sem armação de ferro, e desempenado para formação de calçadas de prédios públicos. - Marca: m.o m.o	M²	300,00	0,0000	16,00	4.800,00
---	---	----	--------	--------	-------	----------

Tamarana, 1 de Junho de 2020.

Roberto Dias Siena - Prefeito

CNPJ: 01.613.167/0001-90
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Processo Administrativo: 53/2020
Processo de Licitação: 53/2020
Data do Processo: 14/05/2020

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROBLES ENGENHARIA CIVIL EIRELI (4216)

2	Colocação de malha de aço, lançamento e desempenamento de concreto liso em piso / pavimento com 10 (dez) centímetros de espessura. Entende-se que o concreto usinado será colocado em uma espessura de 10 cm com armação de ferro, e desempenado para formação de calçadas de prédios públicos. - Marca: m.o m.o	M²	300,00	0,0000	15,00	4.500,00
3	Confeção de muro simples em alvenaria (tijolos ou blocos) com até 2,10 m (dois metros e dez centímetros) de altura, incluindo fundação e estrutura de concreto armado, chapiscado. Assentamento de tijolos ou blocos com argamassa formando uma parede com até 2,10 m. - Marca: m.o m.o	M²	500,00	0,0000	25,00	12.500,00
4	Confeção de muro de arrimo em alvenaria com até 2,10 m (dois metros e dezcentímetros) de altura, incluindo fundação e estrutura de concreto armado, chapiscado. Assentamento de tijolos ou blocos com argamassa formando uma parede com até 2,10 m. - Marca: m.o m.o	M²	200,00	0,0000	45,00	9.000,00
5	Assentamento de piso e revestimento cerâmico. Colocação de pisos e revestimento cerâmicos com argamassa, - Marca: m.o m.o	M²	200,00	0,0000	20,00	4.000,00
7	Aplicação de massa corrida em parede de alvenaria. - Marca: m.o m.o	M²	300,00	0,0000	5,00	1.500,00
8	Assentamento de esquadrias do tipo portas e janelas. - Marca: m.o m.o	Un	10,00	0,0000	98,00	980,00
9	Recuperação de pavimentação em paralelepípedo e/ou paver, Consistindo na retirada das peças danificadas e recolocação de novas peças. - Marca: m.o m.o	M²	1.000,00	0,0000	19,00	19.000,00
10	Instalação hidráulica. Entende-se por colocação de novas instalações de pontos hidráulicos a partir da tubulação central. - Marca: m.o m.o	PO	50,00	0,0000	18,50	925,00
11	Assentamento de louças sanitárias e lavatórios e pias. Colocação de louças lavatories e pias com auxílio de argamassa vedante e/ou buchas e parafusos - Marca: m.o m.o	PO	10,00	0,0000	87,00	870,00
12	Instalação elétrica simples Por instalações elétricas simples entendem-se aquelas ligações elétricas feitas a partir do Quadro Central e terminadas em pontos específicos, tais como tomadas, lâmpadas, etc. - Marca: m.o m.o	PO	100,00	0,0000	16,20	1.620,00
13	Instalação de grade simples / cercamento. Entende-se por executar o isolamento e/ou seoaração de áreas públicas. - Marca: m.o m.o	MI	300,00	0,0000	15,00	4.500,00

Tamarana, 1 de Junho de 2020.

Roberto Dias Siena - Prefeito

CNPJ: 01.613.167/0001-90
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Processo Administrativo: 53/2020
Processo de Licitação: 53/2020
Data do Processo: 14/05/2020

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROBLES ENGENHARIA CIVIL EIRELI (4216)

14	Instalação de alambrado, incluindo fundação e postes estruturais, vigabaldrame e portões. Entende-se por cercamento de terrenos e/ou áreas publicas, - Marca: m.o m.o	MI	1.000,00	0,0000	25,00	25.000,00
15	Montagem de madeiramento e cobertura de telhas. Entende-se que consiste em construção, conserto/repares e substituição de cobertura. - Marca: m.o m.o	M²	100,00	0,0000	28,00	2.800,00
16	Confecção de mezanino de ponte em concreto usinado armado com 30 trinta centímetros de espessura, incluindo ferragem e cabeceira com rachão. Consiste na montagem de caixarias, armação de ferragens, lançamento de pedras rachão em cabeceiras, lançamento e desempenamento de concreto usinado, além de outros serviços locais pertinentes à confecção dos mezaninos - Marca: m.o m.o	M²	60,00	0,0000	250,00	15.000,00
17	Confecção de mezanino/tablado de ponte em madeira. Trata-se da aplicação de tablado em pranchas de madeira, pregado e/ou aparafusado sobre vigas longitudinais de madeira sobre cursos d'água - Marca: m.o m.o	M²	250,00	0,0000	23,00	5.750,00
18	Assentamento de Paver em calçadas. Trata-se da preparação da base em brita ou pó de pedra com posterior assentamento de peças de paver, com vistas a se obterem pavimentos. - Marca: m.o m.o	M²	300,00	0,0000	15,00	4.500,00
19	Reboco desempenado, filtrado - Marca: m.o m.o	M²	500,00	0,0000	9,00	4.500,00
21	DEMOLIÇÃO DE PAREDE EM ALVENARIA. INCLUI TODA LIMPEZA CONSTANTE DA DEMOLIÇÃO - Marca: m.o m.o	M²	100,00	0,0000	8,00	800,00
22	Construção de parede em alvenaria com acabamento em reboco filtrado - Marca: m.o m.o	M²	100,00	0,0000	32,00	3.200,00
23	Instalação de Tubos (40) de concreto para redes coletoras de águas pluviais - Marca: m.o m.o	MI	500,00	0,0000	35,00	17.500,00
24	Instalação de Tubos (60) de concreto para redes coletoras de águas pluviais - Marca: m.o m.o	MI	500,00	0,0000	50,00	25.000,00
25	Confecção de poço de visita de galeria pluvial com tampão de ferro com dimensões internas de 90x150x80 (largura, comprimento e altura) - Marca: m.o m.o	Un	10,00	0,0000	380,00	3.800,00
26	Execução de boca de lobo com guia chapéu de tijolo maciço - Marca: m.o	Un	40,00	0,0000	175,00	7.000,00

Total do Fornecedor: 179.045,00

Total Geral: 203.645,00

Tamarana, 1 de Junho de 2020.

Roberto Dias Siena - Prefeito